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Lâm Đồng, ngày        tháng 01 năm 2026

KẾ HOẠCH 
Tổ chức lớp tập huấn Huấn luyện viên Futsal sơ cấp 

tỉnh Lâm Đồng năm 2026

Triển khai Kế hoạch số 5794/KH-UBND, ngày 23/10/2025 của Uỷ ban nhân 
dân tỉnh Lâm Đồng về việc triển khai thực hiện Quyết định số 419/QĐ-TTg, ngày 
08/3/2013 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt “Chiến lược phát triển Bóng đá 
Việt Nam đến năm 2020, tầm nhìn đến năm 2030” trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng giai 
đoạn 2025 - 2030; 

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch phối hợp với Liên đoàn Bóng đá Việt Nam 
xây dựng kế hoạch tổ chức lớp tập huấn Huấn luyện viên Futsal sơ cấp tỉnh Lâm 
Đồng năm 2026, cụ thể như sau:

I. Mục đích, yêu cầu
1. Mục đích
- Từng bước nâng cao trình độ chuyên môn nghiệp vụ cho lực lượng làm 

công tác huấn luyện môn Bóng đá Futsal; cập nhật, bổ sung kiến thức về Luật thi 
đấu Bóng đá Futsal hiện hành, phương pháp huấn luyện và công tác tổ chức giải 
Futsal ở các địa phương trong tỉnh.

- Thông qua lớp tập huấn đánh giá năng lực để củng cố lực lượng huấn 
luyện viên bóng đá Futsal của các địa phương nhằm tham gia tốt Đại hội Thể dục 
thể thao tỉnh Lâm Đồng lần thứ I năm 2026;

- Xây dựng và từng bước nâng cao chất lượng đội ngũ huấn luyện viên, cộng 
tác viên thể thao môn Futsal, góp phần phát triển mạnh mẽ phong trào Bóng đá 
Futsal trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng theo hướng bền vững.

2. Yêu cầu
- Học viên nêu cao tinh thần trách nhiệm, tham gia đầy đủ thời gian, chấp 

hành nghiêm quy định và yêu cầu của lớp tập huấn.
- Công tác tổ chức phải đảm bảo an toàn, tiết kiệm, hiệu quả; nội dung tập 

huấn thiết thực, phù hợp với điều kiện thực tiễn tại cơ sở.
- Sau khi hoàn thành lớp tập huấn, học viên vận dụng kiến thức đã được 

trang bị để tham mưu, tổ chức và phát triển phong trào Bóng đá Futsal tại địa 
phương, đơn vị.
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II. Đối tượng và nội dung tập huấn
1. Đối tượng
- Giáo viên giáo dục thể chất các trường học, cán bộ, công chức, viên chức 

làm công tác phát triển phong trào TDTT ở cơ sở; 
- Huấn luyện viên các Câu lạc bộ Bóng đá, Bóng đá Futsal phong trào, cộng 

đồng;
- Vận động viên, cầu thủ đã và đang tham gia thi đấu Bóng đá ở các cấp độ 

chuyên nghiệp, phong trào (có nhu cầu bồi dưỡng nghiệp vụ huấn luyện).
2. Nội dung tập huấn
- Giới thiệu về lịch sử hình thành và phát triển bộ môn Futsal;
- Xây dựng kế hoạch và phương pháp huấn luyện tổ chức tập luyện và thi 

đấu môn Bóng đá Futsal, 
- Hướng dẫn công tác tổ chức, điều hành các giải Bóng đá Futsal phong trào 

tại cơ sở;
- Phổ biến Luật Bóng đá Futsal (sửa đổi, bổ sung);
- Thực hành huấn luyện và trao đổi kinh nghiệm thực tiễn.
3. Số lượng học viên
Từ 20 đến 30 học viên (ưu tiên những học viên đã có kinh nghiệm về môn 

Bóng đá Futsal).
4. Thời gian và địa điểm:
- Thời gian: 05 ngày, từ ngày 03/02/2026 đến ngày 07/02/2026.
+ Khai mạc: 08h00 ngày 03/02/2026.
+ Bế mạc: Vào lúc 11h00 ngày 07/02/2026.
- Địa điểm: Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể thao tỉnh (Số 29 Yersin, 

phường Xuân Hương -  Đà Lạt).
5. Kinh phí
- Ban Tổ chức Lớp tập huấn lo chi phí tổ chức, giảng dạy, dụng cụ, thiết bị, 

tài liệu trong thời gian tham gia Lớp tập huấn cho các học viên từ nguồn triển khai 
Kế hoạch số 5794/KH-UBND, ngày 23/10/2025 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Lâm 
Đồng.

- Học viên tham gia lớp tập huấn tự túc kinh phí ăn, ở, di chuyển, trang phục 
thể thao, giày…

III. Tổ chức thực hiện
1. Phòng Quản lý Thể dục thể thao 
- Tham mưu xây dựng kế hoạch và chuẩn bị nội dung tổ chức lớp tập huấn; 

tham mưu Quyết định thành lập Ban Tổ chức lớp tập huấn.
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- Tham mưu văn bản gửi Liên đoàn Bóng đá Việt Nam hỗ trợ về giảng viên 
tham gia lớp tập huấn, in tài liệu tập huấn, chứng chỉ.

- Ban hành giấy mời, đôn đốc các đơn vị tham dự, tổng hợp danh sách học 
viên, báo cáo lãnh đạo Sở.

- Phối hợp với phòng Kế hoạch - Tài chính dự trù kinh phí tổ chức và thanh 
quyết toán sau khi lớp tập huấn kết thúc.

2. Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể thao tỉnh
- Phối hợp với Phòng Quản lý Thể dục thể thao chuẩn bị các điều kiện về cơ 

sở vật chất, trang trí, âm thanh, ánh sáng, sân bãi phục vụ cho lớp tập huấn.
- Cử huấn luyện viên, viên chức có chuyên môn tham gia lớp tập huấn.
- Thông báo kế hoạch tổ chức lớp tập huấn đến đội ngũ cộng tác viên thể 

thao cấp tỉnh biết và tham gia.
Trên đây là Kế hoạch tổ chức lớp tập huấn Huấn luyện viên Futsal sơ cấp 

tỉnh Lâm Đồng năm 2026./.

Nơi nhận:
- Ban Giám đốc Sở;
- Sở Giáo dục và Đào tạo; 
- Các trường Cao đẳng, Đại học;
- Liên đoàn Bóng đá tỉnh Lâm Đồng;
- Văn phòng Sở;
- Phòng Kế hoạch - Tài chính Sở;
- Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể thao tỉnh;
- UBND các phường, xã, đặc khu;
- Lưu: VT, QL.TDTT (K.Toàn).
                                                                                         

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

          Huỳnh Ngọc Tâm
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